55

¹ Nach dem Siegel.

648. Bischof Johann [II]¹ an meister und rat: bittet in der sache zwischen dem kirchherren und dem lüpriestere von Rotenkirchen einer, und «den klosenerin zu Rotenkirchen» andrerseits nicht richten zu wollen und es stehen zu lassen, bis er nach Strasburg komme. «Datum Dabichenstein feria sexta ante festum beati Johannis baptiste».

[1354—1365 Juni 20] Dachstein.

Str. St. A. AA 1402 nr. 122. or. ch. lit. cl. c. sig. in v. impr. mut.

649. Die Straßburger Kapitel vom Münster, s. Thomas und s. Peter vereinigen sich gegen die Uebergriffe der Bettelorden.

1365 Juni 21.

Nos Johannes de Kyburg prepositus . . . Johannes de Ohssenstein decanus totumque capitulum ecclesie Argentinensis, Nicolaus dictus Spender prepositus, Johannes de Kägenccke decanus totumque capitulum sancti Thome et Götzo de Grosteine prepositus, Johannes Sculeti decanus totumque capitulum sancti Petri, Argentinensium ecclesiarum, notum facimus tenore presencium universis, quod in capitulo dicte Argentinensis ecclesie ob necessitates notorias dictarum ecclesiarum nostrarum et aliarum ipsis annexarum necnon prelatorum rectorum parochialium ecclesiarum et clericorum omnium, presertim curam animarum habencium, in civitate et dyocesi Argentinensi pro infrascriptis agendis specialiter congregati, tractatibus eciam nonnullis et deliberacionibus tam in capitulis dictarum ecclesiarum nostrarum specialiter quam eciam in dicto capitulo ecclesie Argentinensis predicte communiter antea prehabitis vicibus variis et diversis super articulis subscriptis, videlicet quod predicatores, minores, Augustinenses, Carmelite, Wilhelmitae et aliorum mendicancium ordinum fratres infra et extra dictas civitatem et dyocesim Argentinenses domos et habitationes seu congregaciones et conventus habentes contra tenores constitutionum unius videlicet, que incipit Super cathedram, a pie memorie Bonifacio papa octavo editam et in generali Viennensi concilio innovatam et alterius, que incipit Religiosi, editam in dicto concilio Viennensi, in parrochiis dictarum ecclesiarum nostrarum et eis annexarum et aliarum parochialium civitatis et dyocesis predictarum sine eleccione et presentacione et licencia ordinarii confessiones audire et parochialium ecclesiarum subditis ipsis confitentibus ministrare eukaristie sacrum, prelatis et clero publice in sermonibus suis detrahere annis pluribus retroactis presumperunt et presumunt, quodque de obvencionibus funeralibus funerum illorum, qui apud ipsos hactenus sunt sepulti et in posterum elegerint sepeliri, necnon de datis vel donatis in morte seu mortis articulo aut in infirmitate dantis vel donantis, de qua decesserit, legatis aut alias qualitercumque relictis quartam in dicta constitutione, que incipit Super cathedram, taxatam et limitatam nobis parochialibus sacerdotibus, rectoribus ecclesiarum, curatis aliis civitatis et dyocesis antedictarum solvere denegarunt hactenus, sicut adhuc denegant minus juste in dictarum nostrarum et aliarum ecclesiarum nostrique et totius cleri injuriam, prejudicium non modicum et gravamen: deliberacionem habui-